
COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 06 del 22/01/2021 
 

OGGETTO: Rettifica parziale deliberazione di G.C. n. 75/2020. 

 

 

L’anno Duemilaventuno il giorno ventidue (22) del mese di Gennaio alle ore 12:50 nella sala 
Consiliare del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n. 01/2020, la Giunta 
Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori: 

ASSESSORI 

 
PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X 

 

CARULLO PIERO Vice Sindaco X 

 

AIELLO ANTONELLO Assessore X 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco D.ssa Rosetta Cefalà 

Il Sindaco, Bartolotta Francesco, constatato preliminarmente :  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

che tutti i presenti muniti dei dispositivi di sicurezza, sono disposti assicurando tra di loro la 
distanza ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai DPCM in materia di emergenza 
sanitaria da COVID-19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a 
norma dell’art. 49, T.U. 267/2000: 

In ordine alla regolarità tecnica: del Responsabile del Servizio interessato; 

In ordine alla regolarità contabile: del Responsabile del Servizio Finanziario 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la delibera G.C. n. 75 del 12/11/2020 con la quale è stata disposta l’integrazione dell’orario di 

lavoro previsto dal contratto dei dipendenti sotto elencati con decorrenza dal 1° Dicembre 2020 e 

fino al 31/05/2021: 

- Incremento da 26 ore a 32 ore settimanali per le dipendenti contrattualizzate Sig.ra Paola 

Patrizia (cat. C) e Sig.ra Mendicino Pina Giovanna (cat. C); 

- Incremento da 25,20 a 31,20 ore settimanali per i dipendenti a tempo indeterminato Sig. 

Bartolotta Antonio (cat. B) e Sig. Mercuri Lorenzo (cat. B); 

VISTA la Legge 30.12.2020 n. 178 ( Legge di Bilancio 2021) , il cui art.1 comma 295  proroga al 

31.03.2021 le misure di cui al  comma 495 dell' articolo 1 della legge 160/2019 e, dunque la possibilità 

di stabilizzare lavoratori socialmente utili e quelli impegnati in attività di  pubblica utilità; 

VISTO il D.L. n. 183 del 31.12.2020, il cui art.11 comma 10 che consente, nelle more di completare la 

procedura di stabilizzazione, la proroga dei contratti a tempo determinato dei lavoratori sopra indicati, 

fino al 31.03.2021; 

APPURATO CHE, il competente Dipartimento della Regione Calabria, con apposita circolare n. 

430071/2020 ha prorogato fino al 31.03.2021 i contratti stipulati il 31.12.2014 a tempo determinato e 

parziale a 26 ore settimanali di n. 6 (sei) lavoratori socialmente utili e n. 4 (quattro) lavoratori di 

pubblica utilità, già utilizzati presso l’Ente, con il finanziamento della spesa a carico del Ministero 

del Lavoro e della Regione Calabria che ne hanno garantito la totale copertura finanziaria nelle more 

della conclusione delle procedure di stabilizzazione dei lavoratori già utilizzati presso l’Ente; 

RILEVATO che questo Ente con deliberazione della Giunta Comunale  n. 90 del 31.12.2020, nelle 

more del completamento delle procedure di  stabilizzazione dei  lavoratori LSU/LPU,  ha preso  atto 

dello stato del procedimento di stabilizzazione,  della  L.  n. 178.2020 (Legge di Bilancio 2021) e del 

D.L. N. 183 / 2020( decreto milleproroghe) , quindi ha  prorogato i contratti di lavoro a tempo 

determinato e parziale degli ex lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità fino al 31/03/2021 tra 

i quali quelli relativi alla sig.ra Paola Patrizia e Sig.ra Mendicino Pina Giovanna; 

RITENUTO pertanto di dover parzialmente rettificare la delibera G.C. n. 75/2020 relativamente 

all’integrazione oraria delle dipendenti contrattualizzate Sig.ra Paola Patrizia e Sig.ra Mendicino Pina 

Giovanna e, precisamente nella decorrenza del periodo dal 1° Dicembre 2020 al 31 Marzo 2021(data 

di scadenza dei contratti a tempo determinato)  anziché dal 1° Dicembre 2020 al 31 Maggio 2021;  

ACCERTATO CHE continuano a persistere le condizioni che hanno giustificato l'integrazione 

dell'orario di lavoro ai dipendenti sopra menzionati;  

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

 n.16 del 23.10.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022 e la relativa nota di 

aggiornamento; 

 n. 17 del 23.10.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario pluriennale 2020/2022 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO il vigente PTPCT  2020/2022 confermato per il corrente anno con deliberazione di G.C. n. 9 

del 30.01.2020, nelle more che venga approvato il PTPCT  2021/2023; 



 

VISTO l’art. 106 del decreto-legge 18 maggio 2020, n. 34 convertito, con modificazioni, dalla legge 

17 luglio 2020, n. 77 che ha previsto, per l'esercizio 2021, che il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione di cui al citato articolo 151, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 è 

differito al 31 gennaio 2021; 

 

VISTO, altresì, il D.M. 13 Gennaio 2021, che differisce al 31/03/2021 il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali; 
 

VISTI:  

-  il D.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;   

- il D.lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle    

amministrazioni pubbliche”;   

- il vigente Statuto Comunale;   

-  il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;   

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressa dai Responsabili dei 

Servizi resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;   

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese , 

D E L I B E R A 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato.  

Di rettificare parzialmente la delibera G.C. n. 75/2020 relativamente all’integrazione oraria delle 

dipendenti contrattualizzate Sig.ra Paola Patrizia e Sig.ra Mendicino Pina Giovanna; 

Di stabilire che l’integrazione oraria delle dipendenti di cui sopra decorre  dal 1° Dicembre 2020 al 

31 Marzo 2021 (data di scadenza dei contratti a tempo determinato)  anziché dal 1° Dicembre 2020 

al 31 Maggio 2021;  

Di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario ad integrare, alle dipendente di cui sopra, la 

differenza retributiva mensile spettante, con oneri a carico dell’ente, la cui spesa derivante 

dall’aumento delle ore lavorative grava sui rispettivi capitoli del personale previsti nel redigendo 

bilancio pluriennale finanziario 2021/2023 – esercizio 2021; 

Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo pretorio on-line per 15 gg consecutivi e sul sito del 

Comune nella sezione Amministrazione Trasparente.  

Di dichiarare il presente atto, con separata votazione favorevole e unanime resa nei modi e nelle 

forme di legge, immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, c. 4, del TUEL.   

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Bartolotta Francesco                                                                                           f.to  Dr.ssa Rosetta Cefalà 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica  del presente atto.                                    

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                       

                                                                                                               f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

_______________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità   contabile del presente atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

   f.to Vice Sindaco Carullo Piero 
_______________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 26/01/2021    
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 26/01/2021     
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dr.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 


